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DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO PARLAMENTINEI KONTROLEI VYKDYTI

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) susipažino
su Jūsų 2022 m. birželio 8 d. raštu Nr. S-2022-2642 „Dėl informacijos pateikimo parlamentinei
kontrolei vykdyti“ ir pagal kompetenciją teikia informaciją. 

1. Vadovaujantis  Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo
įstatymu1 (toliau  –  KPPPF  įstatymas)  Kelių  priežiūros  ir  plėtros  programos  finansavimo  lėšų
naudojimo  2022–2024  metų  sąmatoje2 valstybei  svarbiems  vietinės  reikšmės  kelių  objektams
finansuoti  2022  m.  numatyta  16 133  tūkst.  eurų  (t.  y.  9  procentai  Kelių  priežiūros  ir  plėtros
programos (toliau  – Programa) finansavimo lėšų,  2022 m.  skirtų  vietiniams reikšmės  keliams).
Susisiekimo  ministerija  informuoja,  kad  visa  paminėta  suma  (16 133,0  tūkst.  eurų)  paskirstyta
valstybei svarbiems vietinės reikšmės kelių objektams finansuoti 2022 m. gegužės 18 d. Lietuvos
Respublikos Vyriausybės nutarimu3 (toliau – LRV nutarimas Nr. 521).

Vietinės  reikšmės  kelių  objektai  įtraukiami  į  valstybei  svarbių  vietinės  reikšmės  kelių
objektų  sąrašą  ir  atrenkami  finansuoti  Kelių  priežiūros  ir  plėtros  programos  finansavimo  lėšų
naudojimo tvarkos apraše4 (toliau – Aprašas) nustatyta tvarka (11 p. – 20 p.). Vadovaujantis Aprašu
savivaldybės Susisiekimo ministerijai pateikė prašymus dėl Programos finansavimo lėšų skyrimo
37 vietinės reikšmės kelių objektams finansuoti. Detali informacija apie Susisiekimo ministerijos
gautus  savivaldybių  prašymus  patalpinta  Susisiekimo  ministerijos  interneto  svetainėje
(https://sumin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/keliai-ir-keliu-transportas-1/informacija-apie-lesu-keliams-
paskirstyma-2017-2022-metais-1/informacija-apie-lesu-keliams-paskirstyma-2017-2022-metais/
gauti-prasymai-skirti-finansavima-infrastrukturos-objektams).

Savivaldybių prašymuose nurodytų vietinės reikšmės kelių objektų (toliau – kelių objektai)
atitiktį  Apraše  nustatytiems  reikalavimams  ir  vertinimo  kriterijams  vertino  Valstybei  svarbių
vietinės  reikšmės  kelių  objektų  atrankos  komisija5 (toliau  –  Komisija), į  kurios  sudėtį  įtraukti
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  kanceliarijos,  Susisiekimo  ministerijos,  valstybės  įmonės
Lietuvos  automobilių  kelių  direkcijos,  Lietuvos  savivaldybių  asociacijos,  Lietuvos  Respublikos

1 Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo 9 straipsnio 6 dalis.
2 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. vasario 23 d. nutarimu Nr. 141 „Dėl Kelių priežiūros ir plėtros 
programos finansavimo lėšų naudojimo 2022-2024 metų sąmatos patvirtinimo“.
3 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gegužės 18 d. nutarimas Nr.  521 „Dėl 2022 metų Kelių priežiūros ir
plėtros  programos  finansavimo  lėšų  valstybei  svarbiems  vietinės  reikšmės  kelių  objektams  finansuoti  paskirstymo
sąrašo patvirtinimo“.
4 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimu Nr. 447 „Dėl Lietuvos Respublikos
kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo įgyvendinimo“.
5 Sudaryta susisiekimo ministro 2022 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. 3-156 „Dėl Valstybei svarbių vietinės reikšmės kelių
objektų atrankos komisijos sudarymo ir Valstybei svarbių vietinės reikšmės kelių objektų atrankos komisijos darbo
reglamento patvirtinimo“.
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krašto apsaugos  ministerijos,  viešosios  įstaigos  Centrinės  projektų  valdymo  agentūros  atstovai.
Komisija nustatė, kad 7 kelių objektai (iš 37) atitiko Aprašo reikalavimus: 

1. Kauno miesto savivaldybės kelių objektas ,,Ateities plento tęsinio nuo Palemono g. iki 
T. Masiulio g. Kaune įrengimas (1 atkarpa nuo Palemono g. (PK 23+38,07 iki PK 38+50))“;

2. Klaipėdos miesto savivaldybės kelių objektas ,,Baltijos pr., Šilutės pl. (įskaitant ruožą į
Dubysos g. įvažiavimą) ir Vilniaus pl. žiedinės sankryžos Klaipėdos m. rekonstravimas“;

3. Šiaulių miesto savivaldybės kelių objektas ,,Žiedinės sankryžos SM015 Aukštabalio g. ir
SM023 Baltų g. sankirtoje, SM015 Aukštabalio g. nuo SM023 Baltų g. iki SM241 Serbentų g. ir
SM241 Serbentų g. nuo SM015 Aukštabalio g. iki esamos SM241 Serbentų g. įrengimas“;

4. Panevėžio miesto savivaldybės kelių objektas ,,Panevėžio miesto Smėlynės gatvės dalies
(nuo geležinkelio pervažos iki miesto ribos) kapitalinis remontas“;

5.  Panevėžio  miesto  savivaldybės  kelių  objektas  ,,Elektronikos  g.,  Senamiesčio  g.,  S.
Kerbedžio g., Tinklų g., Venslaviškio g., J. Biliūno g., Panevėžyje, rekonstravimas (I etapo dalis
„Senamiesčio g.–S. Kerbedžio g. sankryžos rekonstravimas“)“;

6. Alytaus miesto savivaldybės kelių objektas ,,Susisiekimo komunikacijų Ulonų, Pulko,
Santaikos gatvėse, Alytaus mieste, rekonstravimas ir kapitalinis remontas“;

7. Jonavos rajono savivaldybės kelių objektas  ,,Lietavos gatvės rekonstravimas Jonavos
mieste“.

Finansavimas skirtas visiems kelių objektams, kurie atitiko Aprašo reikalavimus. Kadangi
kelių  objektams,  įtrauktiems  į  valstybei  svarbių  vietinės  reikšmės  kelių  objektų  sąrašą,  pilnai
finansuoti  numatytų  lėšų  nepakako,  nutarta  šias  lėšas  atrinktiems  kelių  objektams  paskirstyti
proporcingai Apraše nustatytiems kelių objektų vertinimo kriterijams (vidutinis metinis paros eismo
intensyvumas, kelio objekto vertė ir prisidėjimas savivaldybės biudžeto lėšomis), konkretaus kelių
objekto finansavimo dydį apskaičiuojant pagal šiam kelių objektui tenkančio kiekvieno kriterijaus
svorio dalies vidurkį. Kiekvieno kelių objekto finansavimo suma nustatyta pagal formulę:

F1...n=L*(K1(1...n)+K2(1...n)+K3(1...n))/3, kur:
F – konkretaus kelių objekto (1...n) finansavimo suma;
L  –  2022–2024  metų  sąmatoje  valstybei  svarbiems  vietinės  reikšmės  kelių  objektams

finansuoti 2022 metams numatyta suma (16 133 tūkst. eurų);
K1, K2, K3  –  konkretaus  kelių  objekto  pagal  kiekvieną  iš  Apraše  nustatytų  kriterijų

apskaičiuotas dydis, nustatomas pagal formulę: 
K=S/Σ(S1+S2+...+Sn), kur:
S – konkretaus kelių objekto generuojama kriterijaus reikšmė;
Σ(S1+S2+...+Sn) – visų į valstybei svarbių vietinės reikšmės kelių objektų sąrašą siūlomų

įtraukti kelių objektų generuojamų konkretaus kriterijaus reikšmių suma.
Siekiant  paskatinti  savivaldybes  labiau prisidėti  prie  šių  objektų finansavimo,  pasiūlyta

nustatyti,  kad  vienam  projektui  siūlomas  finansavimas  nebūtų  didesnis  kaip  70  proc.  prašomo
dydžio. 

Kiekvienam kelių objektui, įtrauktam į 2022 metų Kelių priežiūros ir plėtros programos
finansavimo lėšų  valstybei  svarbiems  vietinės  reikšmės  kelių  objektams  finansuoti  paskirstymo
sąrašą, skirta finansavimo suma nustatyta LRV nutarime Nr. 521.

2. Vadovaujantis  Aprašu,  savivaldybėms  paskirstytoms  Programos  finansavimo  lėšoms
naudoti  ir  jų naudojimo kontrolei  užtikrinti  savivaldybės  su Kelių direkcija  sudaro finansavimo
sutartis.  Prieš  pasirašant  finansavimo  sutartis  Kelių  direkcija  įvertina,  ar  savivaldybės  yra
pasirengusios savivaldybių tarybų patvirtintas tvarkas, pagal kurias sudaromos savivaldybių vietinės
reikšmės  kelių  objektų  prioritetinės  eilės,  (toliau  –  tvarka) ir  sudariusios  viešai  skelbiamas
savivaldybių  vietinės  reikšmės  kelių  objektų prioritetines  eiles  (toliau  –  prioritetinės  eilės).
Savivaldybei  neįvykdžius  šių  reikalavimų  finansavimo  sutartis  nesudaroma  ir  Programos
finansavimo  lėšos  neskiriamos.  Informuojame,  kad  didžioji  dalis  savivaldybių  yra  viešai
paskelbusios tvarkas ir prioritetines eiles ir yra pasirašiusios finansavimo sutartis. Tikimės, kad jau
artimiausiu metu finansavimo sutarčių pasirašymo procedūros bus užbaigtos ir visų savivaldybių
tvarkos ir prioritetinės eilės bus viešai paskelbtos.
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3. Tiek  KPPPF  įstatyme,  tiek  Apraše  nenustatyta,  kokiu  būdu  savivaldybės  sudaro
prioritetines  eiles,  todėl  informacijos,  ar  savivaldybės,  sudarydamos  prioritetines  eiles,  vykdė
konsultacijos su suinteresuotais subjektais, neturime. 

Šiame kontekste atkreiptinas dėmesys į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme
nustatytą vieną iš pagrindinių vietos savivaldos principų – savivaldybių savarankiškumas ir veiklos
laisvė6, bei į savivaldybių skirtingumą. Be to, svarbu pažymėti, kad įvykdžius Programos pertvarką,
KPPPF įstatyme 2022 m. pirmą kartą buvo įtvirtintos nuostatos dėl privalomų savivaldybių tarybų
nustatytų tvarkų ir viešai skelbiamų prioritetinių eilių parengimo. Pažymėtina, kad, prieš KPPPF
įstatyme  įteisinant  Programos  pertvarkos  nuostatas,  įvykdyta  viešoji  konsultacija,  organizuoti
susitikimai su savivaldybėmis ir Lietuvos savivaldybių asociacija, vykdyti pertvarkos pristatymai ir
aptarimai Lietuvos Respublikos Seimo komitetuose. 

Taip pat informuojame,  kad VĮ Lietuvos automobilių  kelių  direkcija,  kuri  atsakinga už
Programos finansavimo lėšų naudojimo tvarką7, norėdama padėti  savivaldybėms prisitaikyti  prie
naujovių  ir  siekdama  teisinio  reglamentavimo  aiškumo,  veiklos  skaidrumo,  galimybių
piktnaudžiauti  eliminavimo,  š.  m. birželio  mėnesį surengė savivaldybėms seminarą tema „Kelių
priežiūros  ir  plėtros  programos  lėšų  naudojimą  reglamentuojančių  teisės  aktų  pakeitimai,  jų
taikymas finansuojant vietinės reikšmės kelius“.

Susisiekimo  ministerija  dėkoja  Jums,  kad  domitės  Programos  finansavimo  lėšų
paskirstymo aktualijomis, ir tikisi sėkmingo tolesnio bendradarbiavimo.

Susisiekimo ministras Marius Skuodis

A. Krasočkienė, tel. (8 5) 239 3813, el. p. asta.krasockiene@sumin.lt

6 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 4 straipsnio 2 punktas.
7 Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo 9 straipsnio 3 dalis.
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